Quod pro aliquibus qui recessissent homines contratarum no g... car. lx.

De famulis ciuium: & de ipsorum immunitate car. lx.

De immunitate rusticorum forensium laboratorum terrarum car. lx.

De immunitate forensium ad ciuitatem uenientium: & de stipendiarijs car. lx.

De immunitate habentiam. xii. filios car. lx.

De immunitate alicui concedenda uel obseruanda in praedictiū cōmunis ueronae: domini potestatis aut alij officiales cognoscere non possint car. lx.

De concessione facta a cedente bonis car. lx.

Quod nullas eius possit eedere iura & actiones alicui forensi: & eodē modo car. lx.

De alienationibus rerū immobilium prohibitis fieri alicui forensi car. lx.

Consuetudines ueronae approbate & in scriptis redacte car. lx.

Pro mercede uisionis de detentione suae in carceratione car. lx.

Ut masculinum genus comprehendat femininum car. lx.

**Rubrica tertij libri.**

De officio iudicis maleficio: & de quibus cognoscere possit car. lxii.

De ano notario ad memoriale maleficio: eligendo: & de accusis denunciationibus: & inquisitionibus in memorialibus ponendis car. lxii.

Quomodo acta scribi debeant in quaternis per notarios maleficio: & alios car. lxii.

De solutionibus notarijs: ad maleficia p; scripturis car. lxii.

Ubi & apud quos accusationes de praescripto contempto: & de dispignoratione & pignore uento fieri debeant & qualiter in eis sit procedendū car. lxii.

De reijs & feruis denunciandis per masculinos uillages & iuratos cōtratas car. lxii.

De uulneris denunciandis per medicos cyrurgie car. lxii.

Quomodo citari debeant accusati denunciati uel inquisiti car. lxii.

Ut contumaces pro maleficio requisiti & bāniti pro confessis habeantur ratione suae contumacie car. lxii.

Quod accusatores & denunciatores accusati uel denunciati nō ueniant cum pluribus tribus personis in palatio cōmunis ueronae car. lxii.

Quod accusantibus & accusatis licitū sit eligere quem tabellionem uoluerint ad scribendum pro se: & q; consules mittantur per sortem car. lxv.

Quod notarius legatus uulgarizet accusationem seu denunciationē accusanti & accusato denunciati & denunciato: & inquisitionē inquisito car. lxv.

Quod locū accusator seu denunciator debeat declarare & testes noiare: & de exēplo dādo accusatū uel denuncia: & defensione recipienda car. lxv.

De exemplo dando accusationum uel denunciationum car. lxv.

Qui accusati: & qui testes non debent carcerari car. lxv.

De securitate non percipienda nisi prius causa fuerit declarata: & q; securitas solum in causa declarata ualeat car. lxv.

Quod nullus sit obligatus nec se obligare possit apud cōmuni ueronae ultra infra scriptas quantitates car. lxv.

Quod principales & eorum bona anteq; fideiussores compellantur car. lxvi.

Quod testes in defensione nominati ueniant ad deponendam anteq; accusatus uel de-

nunciatus recedat de palatio	car. lxxvi.
Quod examinationi testium dominus potestas debeat interesse	car. lxxvi.
Ovi praeceptum contempserit quomodo puniatur	car. lxxvi.
Si debitor ad commissionem tertiam uenerit sit condemnatus & in duplo qui dissi-	car. lxxvi.
gnorauerit	car. lxxvi.
Qui ierit in sero sine lumine post tertium sonum campanarum quomodo puniatur	car. lxxvi.
De custodibus nocturnis: & quid facere habeant	car. lxxvi.
Qui traserit lcharatas siue foflata burgos uel muros ciuitatis: quomodo puniat	car. lxxvi.
Qui ligna furantur: quomodo puniantur	car. lxxvi.
Qui uerba iniuriola dixerit: quomodo puniatur	car. lxxvi.
Qui deum uel beatam uirginem uel suos sanctos blasphemauerit: quomodo puniat	car. lxxvii.
Qui insultum fecerit contra aliquem: quomodo puniatur	car. lxxvii.
Qui alapam alicui dederit: in quanto puniatur	car. lxxvii.
Qui ferunt arma: qualiter puniatur de die & de nocte	car. lxxvii.
Qui arma ad defensionem portauerit: quomodo puniatur	car. lxxvii.
Quod nullus currat ad rumores cum armis: nec eridet ad arma	car. lxxvii.
Qui rumorem fecerit eridando heus foris uel aliter: quomodo puniatur	car. lxxvii.
qui cum armis interdichis uel non interdichis percusserit uel uulnerauerit: qualiter puniri	car. lxxvii.
debeat & de expensis medicorum & curae reficiendis	car. lxxvii.
De ponendis & non ponendis ad tormenta: & in quibus casibus possint poni ad tor-	car. lxxviii.
menta	car. lxxviii.
quod de uno uulnere de quo quis mortuus fuerit non possit nisi unus tantum ad mortem	car. lxxviii.
condemnari	car. lxxviii.
Qui dolose sagittauerit: uel de cuius domo aliquis fuerit sagittatus: quomodo pu-	car. lxxviii.
niatur	car. lxxviii.
Qui membrum alicuius absciderit uel inutile fecerit: quomodo puniatur	car. lxxviii.
Qui homicidium fecerit: quomodo puniatur: & de assassinis: & multis aliis circa haec: &	car. lxxviii.
penis eorum	car. lxxviii.
qui casu & non praemeditate hominem occiderit: realiter puniatur	car. lxxviii.
qui cognouerit carnaliter aliquam mulierem: quomodo ipse & mulier puniant	car. lxxviii.
quod contra accusatum cognouisse carnaliter non per uim mulieris si infra mensem ea di-	car. lxxix.
spouauerit & pacem habuerit: ulterius non procedatur	car. lxxix.
De sponsalibus huiusmodi & quomodo contra facientes & notarii & testes puniantur	car. lxxix.
qui binas uxores eodem tempore habuerit: quomodo puniatur	car. lxxix.
quod nulla domus pro aliqua causa uel maleficio diruatur	car. lxxix.
qui offederint dominum potestate suos milites & familiam suam seu iudices communis ue-	car. lxxix.
ronae: quomodo puniantur	car. lxxix.
qui scienter falsum fecerit instrumentum: quomodo puniatur.	car. lxxix.
qui scripturam priuatam falsam fecerit & falsificauerit: quomodo puniatur	car. lxxix.
qui falsum testimonium dixerit: quomodo puniatur	car. lxxix.
qui produxerit falsum instrumentum uel testem: qualiter puniatur	car. lxx.
qui accusationem de falso fecerit: & in probatione defecerit: quomodo puniatur	car. lxx.
qui interpellauerit aliquem notarium de falso instrumento uel testem de falso	car. lxx.
tariis uel testis sit interpellatus: quomodo puniatur	car. lxx.

## LIBER

De pena notarii qui circa diem mensem annum uel indictionem per imprudenciam pec-	car. lxx.
cauerit	car. lxx.
De pena uatoris facientis falsam ambasciatam uel relationem	car. lxx.
De ponendis bannitionibus saluatis & aliis officialibus falsas accusas: uel manifestatio-	car. lxx.
nes facientibus	car. lxx.
Qui falsam monetam fecerit: quomodo puniatur: & de eridatu faciendo per dominum	car. lxx.
potestatem superinde	car. lxx.
Qui monetam totondisset: quomodo puniatur	car. lxx.
Quod aliqua moneta non pineletur bolzonetur balanzetur nec trabuchetur: & de artifi-	car. lxx.
ciis ad ea non tenendis	car. lxx.
Qui scienter expendit falsam monetam grossam: quomodo puniatur	car. lxxi.
Qui condaxerit uel condaxi fecerit monetam falsam uel reprobata: quomodo puniat	car. lxxi.
Qui rupent pacem bannito: quomodo puniatur	car. lxxi.
De non danda audientia bannitis siue exepis de treuga p maleficiis	car. lxxi.
De illis qui non intelligunt esse extra treuga: eos uero licet exepi repiant	car. lxxi.
De eo qui postus fuerit in bano: & postea pecunialiter condemnatus	car. lxxi.
Qui ceperit aliquem malefactorem ipsum ducat directe ad palatium communis ueronae	car. lxxi.
& non alio	car. lxxi.
Qui accepterit malefactorem de manibus aliquorum: quomodo puniatur	car. lxxi.
De premio dando illis qui ceperint aliquem bannitum p maleficio	car. lxxi.
De premio dando illi qui presentauerint in tortu: eos ueronae aliquem malefactorem	car. lxxii.
Quod quilibet requisitus teneatur capere malefactorem ad ipsum capiendum fauorem	car. lxxii.
& auxilium prestare	car. lxxii.
Qui aliquem malefactorem scienter acceptauerit: quomodo puniatur: & de auxilio non	car. lxxii.
prestando malefactori.	car. lxxii.
Qui receptauerit aliquem bannitum: aut ei inuamē dederit: quomodo puniat	car. lxxii.
Qui carceratis dant consilium ad exerundum de carceribus: & qui eos receperint: quomo-	car. lxxii.
do puniantur	car. lxxii.
De columbis non capiendis & reibus atq; artibus ad illos non tenendis	car. lxxii.
De damnis absconfe datis in uillis	car. lxxii.
De damnis absconfe datis circa ciuitatem ueronae	car. lxxiii.
De maleficiis seu damnis datis a bannitis	car. lxxiii.
Qui coia uillarum teneant dare malefactores in fortia: eos ueronae	car. lxxiii.
Qualiter de preda datis in districtu ueronae satisfieri debeat	car. lxxiii.
Ut massam uillarum teneantur ponere custodes ad merces & auere ad naues: expensis	car. lxxiii.
mercatorum	car. lxxiii.
De lignamine non conducendo extra districtum sine licentia	car. lxxiii.
De straciis & uitis non extrahendis	car. lxxiii.
De blado & aliis uictualibus non portandis extra ciuitatem sine licentia domini potestatis	car. lxxiii.
& quare quanta res portari possint p districtu ueronae sine bulleta	car. lxxiii.
De blado uel lignamine non conducendo extra districtum ueronae	car. lxxiii.
De carnibus recibus uel salis extra districtum non conducendis	car. lxxiii.
De bestis extra districtum non conducendis	car. lxxiii.
De pecudibus ueronensibus non extrahendis	car. lxxiii.

de pecudibus forensibus non conducendis	car. lxxiii.
de pecudibus ueronensibus non in foveas distuendendis: donandis: uel aliter alienandis extra districtum	car. lxxiiii.
de pecudibus forensibus non accipiendis: nec tenendis in foveam	car. lxxv.
de pelibus crudis non extrahendis sine licentia & contra litteram	car. lxxvi.
de lanis nostrans non extrahendis	car. lxxvii.
de lanistis: & staminibus forensibus non conducendis	car. lxxviii.
de alienationibus rerum immobilium prohibitis fieri alicui forensi	car. lxxix.
de castellanis & podere in confinio positus non alienandis	car. lxxx.
de possessionibus non laborandis: nec dandis ad laborandam alicui qui non stet cum familia in ciuitate uel districtu ueronæ	car. lxxxi.
Qui uenditionem duobus fecerit & qui rem uendiderit præstationi subiectam: sine domini licentia uel aliter alienauerit: qualiter puniatur	car. lxxxii.
Qui intrauerit possessionem ab aliquo possessam: quomodo puniatur	car. lxxxiii.
Qui in possessione rei alienate intrauerit: quomodo puniatur	car. lxxxiiii.
de terris uigris non laborandis sine licentia	car. lxxxv.
de pena cauantis seu exirpantis terminos de consuetudinibus alicuius	car. lxxxvi.
Ne aliquis colonus puerat possessionem dñi sed teneat illam dño demonstrare	car. lxxxvii.
Quod laboratores terrarum teneantur denunciare dominis quando possessiones fuerint occupate	car. lxxxviii.
de designatione fienda per massarios & homines uillarum de terris & possessionibus cũ fuerint requisiti	car. lxxxix.
Ne occasione alicuius designationis impediatur uel deustentur possessiones: uel arbores alicuius	car. lxxx.
de arboribus & uincis non incidendis: seu exirpandis per laboratores earum sine licentia domini	car. lxxxii.
Qui tenuerit aliquem qd cũ alio ad certum tempus promiserit: quomodo puniatur	car. lxxxiii.
de alienis laboribus non conducendis nec retinendis	car. lxxxiiii.
Qui canem alterius retinuerit: quomodo puniatur	car. lxxxv.
de pecorariis qd tenere non possunt oves cum ouibus domini sui	car. lxxxvi.
Quod regium non currant equos per ciuitatem	car. lxxxvii.
qui debitum petierit uel de quo fuerit factum: quomodo puniatur	car. lxxxviii.
qui succubuerit in accusis & denunciationibus: quomodo puniatur	car. lxxxix.
de pœnis criminum non determinatis per statuta: in quibus dominus potestas: seu iudices communis ueronæ habeant puniri: & de ordine interrogandi in absolutionibus: & condemnationibus faciendis	car. lxxx.
Quæ intelligatur curia: & quot uoces concurrere oporteat in absoluedo uel condemnando	car. lxxxii.
de uisitantis carceratis bis in mense per dñm p̄tate: & iudicem maleficioz	car. lxxxiii.
Ut dominus potestas infra duos menses condēnare: uel absoluereteneat	car. lxxxiiii.
de his qui amore dei de carceribus relaxantur	car. lxxxv.
Pro statuto de terris uigris non laborandis sine licentia posito in tertio libro ad capitula centum	car. lxxxvi.
Pro officio maleficiorum reformando	car. lxxxvii.